[image: ]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЛАЗОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

03 июля 2020 г.		                      	                                                 № 176/697
с. Лазо

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Лазовского муниципального округа

     Руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 15 Избирательного кодекса Приморского края, Законом Приморского края от 04 марта 2020 года № 727-КЗ «О Лазовском муниципальном округе Приморского края», в соответствии с решением Избирательной комиссии Приморского края от 10 марта 2020 года № 196/1460 «О возложении полномочий избирательной комиссии Лазовского муниципального округа на территориальную избирательную комиссию Лазовского района», территориальная избирательная комиссия Лазовского района
РЕШИЛА:
    1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Лазовского муниципального округа, включая ее графическое изображение, согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в районной общественно – политической газете «Синегорье».
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Избирательной комиссии Приморского края и официальном сайте администрации Лазовского муниципального района в разделе «Территориальная избирательная комиссия Лазовского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии                                                                             Н.Н. Садовая

Секретарь комиссии                                                                                   Л.Н. Макарова

	Приложение                                                                 к решению территориальной                избирательной комиссии                       Лазовского района                                                  от 03 июля 2020 года № 176/697

Схема
многомандатных избирательных округов для проведения выборов
депутатов Думы Лазовского муниципального округа

Число избирателей на 01.01.2020 года – 11 043
Число депутатских мандатов, подлежащих распределению – 15 мандатов
Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат – 736,2
Средняя норма представительства избирателей в трехмандатном избирательном округе – 2208,6
Допустимое отклонение от средней нормы представительства избирателей                  (+/-10%) – 73,6
Допустимое отклонение от средней нормы представительства избирателей в труднодоступных и отдаленных местностях (+/-15%) – 110,4
Трехмандатный избирательный округ:
допустимое число избирателей в округе (+/-10%) – 2282 / 2135
допустимое число избирателей в округе (+/-15%)  – 2319 / 2098

	Номер избирательного округа
	Перечень населенных пунктов (границы частей населенных пунктов), входящих в избирательный округ
	Число избирателей в округе
	Количество
депутатских мандатов в избирательном округе

1

	Границы избирательного округа:
часть территории посёлка городского типа Преображение, улицы: 30 лет Победы, Садовая, Подгорная, Прохладная, Туманная, Звегинцева, Армянский переулок.

2203

3

2
	Границы избирательного округа:
часть территории посёлка городского типа Преображение, улицы: Весенняя, 50 лет ВЛКСМ, Морская, Путинцева, Горная, Новостройная, Заводская, Молодежная, Ленинская, Сейнерная,  Орехов Маяк.

2243

3

3
	Границы избирательного округа:
часть территории посёлка городского типа Преображение, улицы: Набережная, Береговая,
Московская, Портовая, Лесной переулок, Партизанский переулок, Аэропортная, Заречная, Зеленая, Ключевая, Новая, Северная, Советская, Таежная, Тигровая, Набережный переулок, Осенний переулок, Песчаный переулок, СНТ Луч,  1-й Таежный переулок,  2-й Таежный переулок, территория сел: Киевка, маяк Маяк-Островной, Заповедный, Скалистое, Чистоводное, Свободное, Беневское, Кишиневка.

2228

3

4
	Границы избирательного округа:
часть территории села Лазо, улицы: Нагорная, Подгорная, Пушкинская, Советская, Некрасовская, Ключевая, Киевская, Центральная (дома  с № 42 по № 94), Мациенко, 50 лет ВЛКСМ, Кордон № 8, территория села Зеленый.

2242

3

5
	Границы избирательного округа:
часть территории села Лазо, улицы: Ленинская, Луговая, Набережная, Садовая, Центральная (дома с № 1 по № 41), Хутор Юденковых, Школьный переулок, территория сел: Старая Каменка, Сокольчи, Черноручье, Данильченково, Валентин, Глазковка.

2127

3

	Приложение № 2                                                                к решению территориальной                избирательной комиссии                       Лазовского района                                                  от 03 июля 2020 года № 176/697

Графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Думы Лазовского муниципального округа

[image: ]
1.jpeg

2.png